Собрание представителей

Большесельского муниципального района
РЕШЕНИЕ

От  14.12.2011  № 254
с. Большое Село

Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг структурными подразделениями Администрации Большесельского  муниципального района и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
В соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей   Устава Большесельского муниципального района, Собрание представителей Большесельского муниципального района

РЕШИЛО:

Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг структурными подразделениями Администрации Большесельского муниципального района и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (Приложение 1).

2. Установить, что размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, определяется в следующем порядке:

1) размер платы за оказание услуг федеральными органами исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти Ярославской области, а также подведомственными таким органам государственными учреждениями устанавливается в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ярославской области;

2) размер платы за оказание услуг муниципальными учреждениями  Большесельского муниципального района устанавливается на основании муниципальных правовых актов, принятых в соответствии с федеральными законами;

 3) размер платы за оказание услуг, оказываемых организациями независимо от организационно-правовой формы, за исключением указанных в подпунктах 1 и 2 настоящего пункта, индивидуальными предпринимателями, устанавливается исполнителем самостоятельно с учетом окупаемости затрат на их оказание. Размер платы за оказание услуги не может превышать экономически обоснованные расходы на ее оказание.

3. Решение опубликовать в официальном источнике «Большесельские вести».

4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Большесельского

муниципального района

В.А. Лубенин

Приложение к решению
Собрания представителей
Большесельского
муниципального района
от 14.12.2011 №  254

ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг структурными подразделениями Администрации Большесельского муниципального района и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	№
п/п
	Наименование услуги
	Услуги, являющиеся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги

	1
	Предоставление муниципального имущества Большесельского муниципального района (кроме земли) в аренду, в безвозмездное пользование.
	- изготовление копии Учредительных документов

	2
	Предоставление земельных участков в собственность, постоянное (бессрочное) пользование,  аренду.
	- осуществление засвидетельствования в нотариальном порядке доверенности, подтверждающей полномочия представителя заявителя
- предоставление справки, заверенной председателем правления дачного( садоводческого) некоммерческого объединения, о возможности предоставления земельного участка лицу в границах указанного объединения
- предоставление копии платежных документов, подтверждающих оплату при возмещении затрат за услуги по формированию земельного участка
- предоставление копии платежных документов, подтверждающих внесение задатка за земельный участок (при подготовке к проведению торгов)

	3
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Большесельского муниципального района.
	- разработка проектно-конструкторской и монтажной документации на рекламную конструкцию в масштабе, с указанием материала, параметров и основных узлов конструкции.
- разработка архитектурного проекта размещения наружной рекламы и благоустройства территории (при сложной композиции, состоящей из комплекса рекламных конструкций)
- изготовление эскизного проекта рекламной конструкции в масштабе и цвете без искажения размеров, цветов, деталей композиции, шрифтов (для световых рекламных конструкций эскизный проект выполняется в двух видах: дневном и ночном)

	4

	Предоставление социальной выплаты на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, обеспечение доступным жильём молодых семей и молодых специалистов на селе

	- оформление документов, подтверждающих признание членами семьи гражданина – участника программы иных лиц, указанных им в качестве членов семьи;
-предоставление документа, подтверждающего наличие у заявителя собственных и (или) заемных средств, в размере части стоимости строительства (приобретения) жилья, необеспеченной за счет социальной выплаты ;
- оформление документа, подтверждающего признание гражданина нуждающегося в улучшении жилищных условий
- изготовление копии трудовой книжки заявителя, заверенная работодателем
- предоставление проектно-сметной документации на строительство жилого дома

	5.

	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию.

	- оформление акта приемки объекта

капитального строительства (в случае    осуществления строительства

реконструкции, капитального ремонта на основании договора;

-оформление документа, подтверждающего соответствие построенногореконструированного, отремонтированного

объекта капитального строительства

требованиям технических регламентов и

подписанного лицом, осуществляющим

строительство;

-оформление документа, подтверждающего

соответствие параметров построенного,

реконструированного, отремонтированного

объекта капитального строительства

проектной документации и подписанного

лицом, осуществляющим строительство

(лицом, осуществляющим строительство, и

застройщиком или заказчиком в случае

осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта на

основании договора), за исключением     случаев осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта

объектов индивидуального жилищного      строительства;

-оформление документов, подтверждающих

соответствие построенного,              реконструированного, отремонтированного

объекта капитального строительства

техническим условиям и подписанных

представителями организаций,

осуществляющих эксплуатацию сетей       инженерно-технического обеспечения (при их наличии);

- изготовление схемы, отображающей      расположение построенного,              реконструированного, отремонтированного

объекта капитального строительства,     расположение сетей                      инженерно-технического обеспечения в    границах земельного участка и           планировочную организацию земельного    участка и подписанной лицом,            осуществляющим строительство (лицом,    осуществляющим строительство, и         застройщиком или заказчиком в случае    осуществления строительства,            реконструкции, капитального ремонта на основании договора)

	6.
	Выдача разрешений на строительство объекта
	        - оформление материалов, содержащихся в

проектной документации, а именно:       пояснительной записки;

 схемы планировочной организации         земельного участка, выполненной в       соответствии с градостроительным        планом земельного участка, с            обозначением места размещения объекта   капитального строительства, подъездов   и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов          археологического наследия;

схемы планировочной организации         земельного участка, подтверждающей      расположение линейного объекта в        пределах красных линий, утвержденных в

составе документации по планировке      территории применительно к линейным

объектам;             схем, отображающих архитектурные        решения;

    - сведений об инженерном оборудовании,

сводного плана сетей инженерно -        технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям      инженерно-технического обеспечения;

 - проекта организации строительства     объекта капитального строительства;

- проекта организации работ по сносу    или демонтажу объектов капитального     строительства, их частей;

- оформление документа, подтверждающего          согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае     реконструкции такого объекта;

- государственная экспертиза проектной    документации (применительно к проектной документации объектов, предусмотренных статьей 49Градостроительного кодекса   Российской Федерации)